РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОТОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Волотово
27 января 2022  года                                                                           № 3

О внесении изменений в решение Земского собрания
 Волотовского сельского поселения от 28.10.2016 г. № 44/126 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Волотовского сельского поселения  Чернянского района Белгородской области»

Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от  20.12.2021 г. № 622-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р «Об утверждении размеров типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления области, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»,  руководствуясь решением  тридцать шестой сессии муниципального совета Чернянского района № 411 от 26.01.2022 г., с учетом роста размера средней заработной платы по области и возможности бюджетного финансирования, руководствуясь Уставом Волотовского сельского поселения,   земское собрание Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области               р е ш и л о:
1.Внести в решение Земского собрания Волотовского сельского поселения от 28.10.2016 г. № 44/126 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Волотовского сельского поселения  Чернянского района» (в редакции решения № 26/1 от 08.11.2019 г.) следующие изменения:
1.1 часть 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Определить размеры ежемесячной надбавки за классный чин в твердой денежной сумме:
для ведущей группы должностей муниципальной службы:
за 1-й классный чин- 2482 руб.
за 2-й классный чин -2322 руб.
за 3-й классный чин -2162 руб.
Надбавка за классный чин устанавливается с момента принятия соответствующего распорядительного акта, руководителя органа местного самоуправления
          1.2. приложение 1, утвержденное частью 2 решения, «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Чернянского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Волотовского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет (адрес сайта: http://volotovo31.ru.ru//).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
4.Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации Волотовского сельского поселения (Манохину З.В.)

Глава Волотовского
сельского  поселения                                                                 М.М. Чолинец

                                                                                                                              Приложение № 1
к решению Земского собрания
Волотовского сельского поселения
от 27 января 2022 года № 4

Размер должностного оклада
главного специалиста-управляющей делами  администрации Волотовского сельского поселения муниципального района
 «Чернянский район» Белгородской области

                                                                                             (в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада

	1
	2
	3

	1.
	Главный специалист - управляющая делами администрации Волотовского сельского поселения
	7561

image1.png